
   R O M Â N I A 
JUDEŢUL  VASLUI 

COMUNA  RAFAILA 
P R I M A R 

Cod poştal- 737541 – RAFAILA - Telefon 0235/459274;  Telefon/fax : 0235/459332 
   

 

 
DISPOZIŢIA  Nr.  19/2014 

 

privind stabilirea salariului de bază al doamnului HUMA GRIGORI, Referent, 
 clasa III, grad profesional asistent, gradatia 5, clasa de salarizare 22, in cadrul 

aparatului de specialitate al primarului comunei Rafaila, judetul Vaslui 
 

 
           având în vedere necesitatea majorării salariului de bază al domnului Huma Grigori, 
Referent, clasa III, grad profesional asistent, gradatia 5, clasa de salarizare 22, in cadrul aparatului 
de specialitate al primarului comunei Rafaila, judeţul Vaslui, întrucât salariul acestuia are un nivel 
mai mic de 850 lei/lună şi nu depăşeşte în mod cumulat cu sporurile acordate această valoare; 
  în conformitate cu:  

- prevederile art. 1 alin. (1) din Hotărârea Guvernului nr. 871 din 14 noiembrie 2013 
privind stabilirea salariului de baza minim brut pe ţară garantat în plată, începând cu data de 
01.01.2014; 
      în temeiul prevederilor art. 61 alin. (2), art. 63 alin. (1) lit. „ c ”, alin. (4) lit. „ a ”, art. 68 
alin. (1) şi art. 115 alin. (1) lit. „ a ” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificarile si completarile ulterioare; 
 
 

Constantin Fînariu, primar al comunei Rafaila, judeţul  Vaslui, 
 

D I S P U N: 
   
 
 Art.1. Începând cu data de 01.01.2014, se aprobă domnului Huma Grigori, Referent, clasa 
III, grad profesional asistent, gradatia 5, clasa de salarizare 22, in cadrul aparatului de specialitate 
al primarului comunei Rafaila, judeţul Vaslui, un salariu de bază  în sumă de 850 lei, fără a depăşi 
această valoare, în mod cumulat cu sporurile acordate(sporul de vechime) . 
 Art.2. Prezenta dispoziţie va fi dusă la îndeplinire de secretarul comunei Rafaila şi 
compartimentului Buget, contabilitate, impozite şi taxe din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Rafaila, judeţul Vaslui.  
   

  
 
 

         Data astăzi, 13 ianuarie 2014 
 

P R I M A R,  
 

                     Fînariu Constantin     

                    Avizat pentru legalitate, 
                                                 Secretarul comunei Rafaila,  

                      
                                                                                                p. Voicu Victoriţa  

 


